令和７年１月１５日

みらい企画創造部

報道機関 各位

山形県政策統計勉強会の開催について

～「山形県人口ビジョン」に係る人口推計を中心に

統計分析手法の精度向上など統計利活用の促進を図ることを目的に、下記のとお

り山形県政策統計勉強会を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時

令和７年１月２１日(火) １３時３０分から１５時３０分(予定)

２ 会 場

あこや会館２０２会議室(山形市松波二丁目８-１)

３ 内 容

  現在作成中の山形県人口ビジョン（令和７年３月改訂予定）に係る人口推計方法

などについて有識者との意見交換を行うもの

問合せ先

（勉強会全般に関すること）統計企画課 課長補佐（政策統計担当） 浦山

電話 ０２３－６３０－２１８０

（人口ビジョンに関すること）企画調整課 課長補佐（企画担当） 志藤

電話 ０２３－６３０－２８９６

【報道監】みらい企画創造部

     総合発展計画・DX推進監（兼）次長 會田